ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(одиннадцатая сессия)

Решение № 287

г. Прокопьевск                                                                                              20.11.2009

О внесении изменений и дополнений в постановление Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 27.10.2005 № 131 «О земельном налоге на территории города Прокопьевска» (в ред. от 19.12.2008 № 65, от 20.04.2009 № 127)

В соответствии со статьей 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнение телеграммы и.о. Губернатора Кемеровской области В.П.Мазикина от 20.11.2009 № 675,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 27.10.2005 № 131 «О земельном налоге на территории города Прокопьевска»:

пункт 13 приложения к постановлению изменить и изложить в следующей редакции:

13
- Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых

- Земельные участки, предназначенные для размещения ж/д путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов

1, 0

0, 5

         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01.01.2010.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                     Г. Миллер

                           Глава

             города Прокопьевска                                                                      В. Гаранин